MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

EDITAL 20/2024
VAGAS REMANESCENTES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFMG - CAMPUS FORMIGA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

DIVULGA resultado final do Edital Nº 20/2024 e faz saber aos interessados os procedimentos de
matrículas:

Resultado Final:

1. Houve o surgimento de mas 3 vagas, sendo que o quadro final de vagas ficou:

Quadro 1: Cursos e Vagas Remanescentes

CURSO  VAGAS
RESERVADAS  TOTAL

VAGAS

Bacharelado em
Administração -

Processo Seletivo

A0 L5 V3985

31 1 1

AC LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_PCD LI_EP TOTAL
VAGAS

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/03/2024

Resultado Final de Edital 78 (1868475)         SEI 23211.000442/2024-51 / pg. 1

Bacharelado em
Administração -

SISU 1 1 1 2 1 1 7

2. Candidatos Classificados para o curso Bacharelado em Administração:

Nome Vaga que se candidatou
Vaga

chamada

Arthur Henrique Lima
Mendonça

A0: Ampla concorrência. As demais vagas (Ampla Concorrência)
serão destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em
nenhum dos grupos acima ou que não optarem pelas vagas
reservadas.

A0

Brenda Oliveira Pascoal Cruz

LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual
ou inferior a 1 salário mínimo (R$1.320,00 - um mil trezentos
e vinte reais) que tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012);

AC

Denilson Reis Da Silva
L5: Candidatos que, independentemente da renda tenham
cursado integralmente o Ensino médio em Escolas Públicas,
no caso dos Cursos de Graduação;

L5

Kelry Fernanda Silva
LI_EP: Candidatos que, independentemente da renda, tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012).

L1_EP

Raynara Millena de Paula
LI_EP: Candidatos que, independentemente da renda, tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012).

LI_PPI

Tayná Stefany Santos

LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual
ou inferior a 1 salário mínimo (R$1.320,00 - um mil trezentos
e vinte reais) que tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012);

LB_EP

Vivian Fernandes Guimarães
da Silva

LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual
ou inferior a 1 salário mínimo (R$1.320,00 - um mil trezentos
e vinte reais) que tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012);

LI_PPI

3. As Candidatas L. M. S. e E. C. A. F. foram desclassificadas, pois não participaram do seletivo do
processo seletivo 2024/1º, Edital 60/2023 da Reitoria do IFMG e/ou não contam na lista SISU 1ª edição de
2024 do IFMG.

4. As orientações complementares da matrícula serão divulgadas no site institucional e envidas de
forma complementar no e-mail da inscrição. As matrículas serão realizadas exclusivamente de forma online
de 13/03/2024 a 15/03/2024.

5.Tendo em vista que os candidatos inscritos e neste processo, foi menor do que o total de vagas
previstas neste Edital, os mesmos poderão anexar os documentos relativos à modalidade de Ampla
Concorrência (A0).

Formiga, 12 de março de 2024.

Resultado Final de Edital 78 (1868475)         SEI 23211.000442/2024-51 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 12/03/2024, às 15:11, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1868475 e o código CRC 5E7009E3.

23211.000442/2024-51 1868475v1

Resultado Final de Edital 78 (1868475)         SEI 23211.000442/2024-51 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 78 (1868475)